En base a los aludidos informes, la Comisión Evaluadora de Ofertas de este 

Ministerio Público Fiscal emitió el Dictamen de Evaluación 1/26, recomendando

ADJUDICAR a la firma OCP TECH S.A. su Oferta Alternativa Global Indivisa para 

los Renglones 1 y 2, por la suma de dólares estadounidenses treinta y cuatro mil 

doscientos setenta y dos (U$S 34.272,00) y dólares estadounidenses treinta y ocho mil 

trescientos veintiocho (U$S 38.328,00), respectivamente; lo que totaliza la suma de 

dólares estadounidenses setenta y dos mil seiscientos (U$S 72.600,00).

Asimismo, la mencionada Comisión recomendó DESESTIMAR la Oferta 

Base de la firma OCP TECH S.A. para los Renglones 1 y 2, por resultar 

económicamente inconveniente a los intereses del Organismo.

El referido Dictamen fue notificado medi3ante correo electrónico a la firma

[...]

APROBAR la Licitación Pública 36/25, cuyo objeto es la RENOVACIÓN DE 

LICENCIAS Y SOPORTE DE WIRELESS LAN CONTROLLER Y DNA 

CENTER.

II. ADJUDICAR a la firma OCP TECH S.A. su Oferta Alternativa Global 

Indivisa para el Renglón 1 por la suma de dólares estadounidenses treinta y cuatro

mil doscientos setenta y dos (U$S 34.272,00) y el Renglón 2 por la suma de dólares 

estadounidenses treinta y ocho mil trescientos veintiocho (U$S 38.328,00), lo que 

totaliza la suma de dólares estadounidenses setenta y dos mil seiscientos (U$S 

72.600,00).

III. DESESTIMAR la Oferta Base de la firma OCP TECH S.A. por resultar 

económicamente inconveniente a los intereses del Organismo.

IV. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida, se deberá atender 

con cargo a las partidas correspondientes del Presupuesto General de Gastos para el